
ATTO N. DD 11830 DEL 19/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pianificazione Urbanistica Generale

  

OGGETTO

Approvazione del bando di asta pubblica per la vendita di diritti edificatori generati dalle aree a pertinenza
indiretta di proprietà del Comune di Milano.

PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE:
 
Scadenza presentazione delle offerte 06-02-2023 ore 12.00.
Seduta pubblica: 08-02-2023 ore 10.00.

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON COMPORTA SPESA.

Responsabile Unico del Procedimento: Bottini Marino - Area Pianificazione Urbanistica Generale 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bottini Marino - Area Pianificazione Urbanistica Generale

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 11039 del 04/12/2022.;

PRESUPPOSTO

Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 11039 del 04/12/2022 è stato pubblicato il bando di asta pubblica per
la vendita di diritti edificatori generati dalle aree a pertinenza indiretta di proprietà del Comune di Milano.

• l'avviso  di  asta  pubblica  è  stato  pubblicato  sulla  GURI  (Gazzetta  Ufficiale  Repubblica  Italiana),  sul
quotidiano a diffusione nazionale "La Repubblica" e sull’Albo Pretorio del Comune di Milano;

• il bando di gara e tutta la documentazione occorrente per la partecipazione sono stati pubblicati sul sito
internet dell’Amministrazione;

• il termine della presentazione delle offerte è stato fissato inizialmente per il giorno 03 febbraio 2023 alle
ore 12:00 con successiva apertura dei plichi fissata per il giorno 06 febbraio 2023 alle ore 10:00;

Dato atto che:

• il testo del bando in oggetto, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 11039 del 04.12.2022, dispone
che “Il plico dovrà pervenire, A PENA D'ESCLUSIONE, ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12.00 DEL
GIORNO  03  FEBBRAIO  2023  AL  SEGUENTE  INDIRIZZO:  COMUNE  DI  MILANO  -  AREA
PIANIFICAZIONE URBANISTICA GENERALE –VIA SILE 8 - UFFICIO PROTOCOLLO – STANZA
N.730 -  20139 MILANO. L’ORARIO PER LA CONSEGNA AL SUDDETTO PROTOCOLLO È IL
SEGUENTE: DAL LUNEDÌ AL VENERDÌ 9:00 – 12:00.”

• con Disposizione  del  Direttore  Generale  del  25.10.2022 sono state  definite  le  regole  per  la  stagione
termica, in merito alle azioni finalizzate a fronteggiare l’emergenza energetica, che dispongono la chiusura
nelle giornate del venerdì di alcune sedi comunali tra le quali anche quella posta in via Sile n. 8;

• la  chiusura della sede comunale di  via Sile  n.  8 non consente  nei  giorni  corrispondenti  al  venerdì  il
ricevimento e la protocollazione dei plichi e pertanto si rende necessario disporre le conseguenti modifiche

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



al  bando  relativamente  ai  termini  di  presentazione  dei  plichi  ed  alla  data  della  seduta  pubblica,
provvedendo a darne comunicazione sul sito istituzionale comunale, come previsto dal medesimo bando;

DETERMINA

• di provvedere alla proroga dei termini per la presentazione delle offerte fissando la nuova scadenza per il
giorno 06 febbraio 2022 alle ore 12:00 e di convocare conseguentemente la seduta pubblica per l’apertura
dei plichi per il giorno 08 febbraio 2022 alle ore 10:00;

• di  provvedere  alla  rettifica  dell’orario  per  la  consegna  all’ufficio  protocollo  dell’Area  Pianificazione
Urbanistica Generale come segue “dal lunedì al giovedì 9,00 – 12,00”, con la precisazione che l'Ufficio
Protocollo - Stanza 730 è posto in via Sile 8 - Scala n° 1;

• di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Amministrazione;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Area Pianificazione Urbanistica Generale)
Marino Bottini (Dirigente Adottante)

   

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.




